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Toyota i centrum när Palmer slog Tumba
och Prins Bertil var caddy

En mycket uppmärksammad golfmatch
över   ls  hål  spelades  i  Stockholms  Golf-
klubb,  Kevinge,  söndagen  den  24 septem-
ber.    Matchen    sponsrades   av   Toyota    i
Japan  och  Salen  &  Wicander  medverkade
till    det    lyckade    arrangemaiiget.    Slaget
stod   mellan   Arnold   Palmer,  43  år.  värl-
dens rikaste  idrottsman, och  Sven Tumba,
40, utmanaren oi`h optimisten.

4 000  entusiastiska åskådare hade  mött
upp    trots    det    minst    sagt    omväxlande
vädret.    Från    Sveriges   berömda   "Stads-
budskår"   ställde   Prins   Bertil   och   Tore
Wretman  upp  som  caddies  -  ett  slitsamt

jobb   pa   den   våta`   kuperade   banan   mcn
ett    mycket    populärt    ins]ag   i   samman-
hanget.

Under    matchens   lopp    ledde   ömsom
Palmer.  ömsom  Tumba,  men  vid   I8:e häl
hade  Palmer giort  banan  på  70  slag  (nytt
banrekord)  och  Tumba på  75  slag.  Mellan

HKH    Priiis    Bertil    omgii.en    a\i    Ariiold
Palmer   t.v.  samt   Siien  Turnba  och  stads.
budet  Tore  Vretman t.h.

5lagen   kunde   publiken   bekanta   sig  med
Toyotas olika bilmodeller.

På   sista  "green"  förrättades  prisutdel-
ning   (kr   10000)   av   Saldn   &  Wicanders
VD. Göran  Axell, assisterad av Miss Toyo-
ta.

Situationsbild från banan.  Ibland bröt  solen igenom regnmolnen.

Safety first!
•.Tänk   på   säkerheten   innan  du  börjar

dagens  arbete! "  Ungefär  så  lyder  i  över-
sättning  den  japanska  text,  som  fanns  pä
en  av  Asano-varvets  byggnader  den  gång-
en  för  snart   10  år  sedan, då t/s "Ballade"
fick   maskinrummet   vattenfyllt   och  blev
stående  pä  botten.  Man  hade  glömt  di`vi-
sen  på  verkstadsgaveln  och  vatten  ström-
made   in   genom  en  öppen  avloppsventil.
Om  detta  och  annat  beträffande  B-båtar-
m  handlör  Nils  Jannerfeldts  återblick  på
sidan  8.

1/4 milj. banan -

kartonger på en köl
Vartefter  de  nya, stora  SNOW-fariy-

gen   levereras  och  sätts  i  trafik  inkom-
mer   besked  om  nya  rekordnoteringar
vad   avser   kyllasterms  storlek.  Nu  se-
nast  har  ett  par  är gammalt  rekord för
bananlaster     slagits     och    en    tidigare
"drömgräns.'. 200 000 kartonger på en

köl,    nåddes   tidigare    i    år,    dä    såväl
"Snow    Flower"   som   "Snow   Land"

lastade  cirka  230 000  kartonger varde-
ra.

Den  hittills  största  lasten  noterades,
då  "Snow   Flower"  avgick  från  C`ortes
den   10  oktober  med   250  768  banan-
kartonger  ombord   motsvarande   cirka
5085    ton.    Därav    lossades   omkring
200 000  kartonger  i  Bremerhaven  och
resten  i  Rotterdam.

Som    jämförelse    kan    nämnas,   att
SAN-fartygen   lastar  cirka   165  000  lå-
dor och  att  gamla "Cayman" kunde ta
in  1  10 000  lådor.
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VD  har ordet
För  ett  par  månader sedan  beslutade vi

att   genomföra  ett  nytt   avlösningssystem
för   de    ombordanställda    i    våra    fartyg.
Systemet   innebär   generellt   att   allt   befä]
kommer    att   avlösas   efter   ungefär   fyra
månaders    sjötjänst    för   att    åtnjuta   tvä
månaders   betald  semester  och  veder]ags-
ledighet    på    respektive    hemorter.    Man-
skapet  i  tankfartygen  kommer  att  avlösas
för   en   lika   lång  ledighet   efter  cirka  sex

månaders sjötjänst.  För manskapet i rede-
riets  kyl-  och  torrlastfartyg  behålles  tills
vidare  det  avlösningssystemr  som  nu  till-
lämpas,   men   även   för   denna   kategori
arbetar   vi    för   nä"arande   med   safrLma
förbättring av villkoren i sikte.

Helst   skulle  vi  ha  velat  genomföra  de
här   åtgärderna   med   en   gång   i   alla   våra
fartyg.   Men   det   låter   sig   dessvärre   inte

göTa.   Det   äT   svåTt,  för  att   inte   säga   helt
omöjligt,  att  på  kort  tid  dels  anskaffa  så
många   välutbildade   och   dugliga  sjömän,
som    erfordras    för    att    systemet    skall
fungera    över   hela   linjen   samt   dels   att
utarbeta   de   nödvändiga   rutinerna.   Och
därför  får  vi  skynda långsamt  och genom-
föra  systemet rederivis.  Att  vi bestämt  oss
för  att  börja med  tankrederiets fartyg bör
väl    knappast    förvåna    nägon.    Tjänsten
ombord   i  dessa  fartyg  är  särdeles  påfres-
tande    och    miljön    i    största    allmänhet

psykiskt  betungande  med exempelvis näs-
tan obefintliga möjligheter till  landbesök  i
säväl    lastnings-   som   lossningshamnarna.
Men    efter    tankrederiet    kommer   sedan
turen   till   kyl-  och  torrlastrederiernas  far-
tyg,   som    visserligen    också    i    allt   större
utsträckning    präglas   av   tilltagande   jäkt
och  stress  men  som  ändå  fortfarande  har
förmänen    av    något    längre    liggetider   i
hamn  än  tankfartygen.

Av  allt  att  döma  förefaller det som om
vår  nya  giv  har  blivit  väl  mottagen av alla
berörda  parter.  Vi  har  kunnat  notera  en
märkbar   stegring   av   antalet  ansökningar
till alla kategorier av ombordanställda  och
många,  som  tidigare lämnat sjön på grund
av   bl a   de  långa  tjänstgöringsperioderna,
har  nu  hört  av  sig  igen  beträffande  åter-
anställning.

Allt  detta  är glädjande  och  underlättaT
för oss  att  genomföra  det  nya avlösnings-
systemet  snabbare i samtliga fartyg och ge
stabilitet åt  detsamma.

Våra  förhoppningar  är  givetvis  nu  inte
enbart    att    fånga    in    så    många   dugliga
medarbetare till vår kraftigt expanderande
f]otta  som  möjligt  för  att  göra  systemet
operativt.    Vi    vill   även    försöka   bcAa®//a
dem   i  vår  tjänst.  Lyckas  vi  med  det,  kan
det    säkert    komma    att   visa   sig   att   de

pengar  som   vi   nu  lägger  ner  i  avlösnings-
systemet  kommer att vara väl använda.
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Koncernkonferens i Kungälv

En   grupp   konferensdeltagare   guidas   på  Arendalwarvet  w  övering.   Bengt   Göran
Renborg.

Representanter  för  ledningen  i  företag
inom     Sal€ngruppen     var     under     tiden
20~22   september  samlade  till  konferens

pä   Fars  Hatt   i   Kungälv.  En  rad  frågor  i
anslutning   till    bla    information   och   ar-
betsmiljö   behandlades   därvid   ingående  i
föredrag   av   inbjuden   sakkunskap   och   i
diskussioner.

1

Direktör    C.J.     Bouveng    talade     om
marknadsinformation   och   tekn   lic  8.  A.
Vedin   från   IVA   om   teknisk   och  veten-
skaplig infomation.

En  rapport  från  Götaverkens medicins-
ka  råd  inleddes  med  att   Bengt  Tengroth
beskrev  arbetsmiljöproblematiken vid Gö-

taverken.   Professor  Lars  Werkö  uppehöll
sig    vid    de    skadliga    inverkningar,    som
svetsröken  kan  ha  på  andningsorgan  och
lungvävnader.   Professor   Björn   Tengroth
redovisade   resultat   av   forskningsprojekt
om  svetsljusbågen`  do.`ent  Gunnar  Lidgn
beskrev     bl  a     ett    forskningsprojekt    på
Götaverken   betr.   bekämpning  av  hörsel-
och    bullerskador    och    docent    lngemar
Peters€n   redogiorde   för   neurofysiologi  i
industriell  tillämpning.

Slutligen      redodorde      direktör      Stig
Axelsson  för  resultat  av  en  utredning  om
ett   framtida  stort   reparationsvarv   i  göte-
borgsregionen.

Konferensdeltagarna   fick   även  tillfälle
att    besöka    Arendalsvarvet,    där   särskilt
intresse ägnades åt arbetsmiljöfrågor.

Docent  lngemar Petersdn,  en  av  medlem-
marna   i   Götaverkens   medicinska  råd,   i
samspråk med Sven H Saldn.
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Stor anslutning till lärlingsutbildningen
Sedan  våren  1970 har inslaget av lärlingar blivit am större ombord i våra fartyg. Den

1  oktober  i  år fanns 95  stycken  i  tjänst  ute till sjöss varav merparten i ky]rederiet och
torrlastrederiet.  Under höstterminen  1972  genomgår  19 lärlingar grundkurs respektive
yrke§kurs vid  sjömansskola  och  nästa  termin  väntas antalet stiga till 46. Dessutom har
6  före  detta  lärlingar påböijat  studier vid  sjöbefälsskola.  Eftersom  många  inte  riktigi
vet vad lärlingssystemet innebär skall vi i det följande försöka redogöra för hur det hela
fungerar.

Verksamheten  regleras  av ett  avtal mel-
Ian  Sveriges  Redareförening  och  Svenska
Sjöfolksförbundet.    Det   ansluter   sig   till
övriga   bestämmelser  i  sjömanslagen  och  i

gällande  kollektivavtal.
Förhoppningen    är    att    lärlingsutbild-

ningen   skall   bidm   till   att   de   ungdomar
som  söker  sig  ti]]  sjöss  får  en  bra  utbild-
ning    för    tjänsten    ombord`   a(t    de    b]ir
bä«re   omhändertagna   och   att   de   där-
igenom   skall   trivas   bätti.e   och   stanm   i

yrket.     Lärlingsutbildnjngcn    är    därmed
ocksä  e(t   viktigt  led  i  rederiernas  strävan
att    byggd    iipp   en    s(am    av   väliitbi]dad
rcderianställd   persoml   i  alla  befa[tningar
ombord.

Från lärling till matros

^it   varö  ]ärling  är  således  inie  detsam-
ma    som    att    vaTa    befälselev.    Lärlingen
börjar  som  jungman  eller  motorelev.  Han
ingår   i   den   ordinarie   besättningen   oi`h
avancemr`  du  han skaffat  sig den erforder-
liga      praktiktiden.      successiv.      till     lätt-
matros`   miitros   eller   motormdn.   Ekono-
mipersoml   ingiir   tills  vidare   ej   i   lärlings-
systeme'.

För  den  som  inie  tidigare varit  iill  sjöss
är   lärlingsiiden   30   månader.   Undi`r  di-n
tiden    skall    lärlingen   gcnomga   sjömam-
skolans   grundkiirs   och    yrkeskurs   samt
ful]göra   ls   månaders  sjötjänst.   [  allmän-
het   böTjör  utbildningen  mi`d  några  mdna-
ders  sjötjänst  före grun(lkursen.  Då dcii  !ir
klar  går  lärlingen   till  sjöss  igen  för  ytier-
ligare  några månader  innan det  är dags för

yrkeskursen.
För    dem    som   redan   genomgät(   sjö-

mansskolan  eller  redan  varit  till  sjöss  mer
än   12   månader  är  lärlingstiden   ls  måna-
di-r.    Inom    denna   tid   skall   lärlingen   ge-
nomgå  sjömansskolans yrkeskurs och  fult-

göra    12   månaders   sjötjänst.  Tidpunkten
för    inträde    vid    sjömansskolan    avgöres
efter  överenskommelse  i varje särskilt  föll.

Stipendier

^lla   lärlingar  mönstras  i  allmän   tjänst
men   AT-tillägget   utgär  till  atL  börja  med
inte  ombord.  Det  innehålls av rederiet  till
dess  att  lärlingen går in på sjömansskolan.
D;`i    får    han    ut    detta    tillägg    plus   lika
i`iyi`ket   till   från  vardera   Sveriges  redare-
I.örening    och    rederiet.    Det    innebär   ati
varje    lärling    får    ett    stipendium    under
tiden   på   sjömansskolan.  l'å  grundkursen
utgår 360 kr/n`ån och på yrkeskursen  660
kr/mån   dvs    1  800   respektive   3  300   kr.
AT-tillägget   börjar  utgå  till  lärlingen  om-
bord    så    snart    det   innehållna   beloppet
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Blir\ande   lärling?    IngeTnar   Blomqvisi,  ei.
av   eleverna   i   Stockhtilrns   Siöinansskola,
ser  örier  muskineriet  i  skolans  m|s  "I.ys"
i)d  Skeppsl.olmen.

täcker   en   tredjedel  av  varde»  stipi`ndie-
beloppet.   Dessutom   kan   ]iian   t`a   statliga
studii`bid"g,    rese-    ol`h    imi`korderings-
bidrag mcd  f n  !25  kr per  munad.

Då   lärlingi`n   Önställs   får  han   skriw  pÖ
et(    kontrakt    på    30   i-ller    ls    mdnade]..
Kontraktet  kan  sägas  iipp  med  en öms(`si-
dig   uppsägningstid   pä   7   dagar  under  de
första   6  månaderna.   Däri`fter  är  uppsäg-
ningstidi.n   30  dagar.   Kontraktet   kan  en-
dast    sägas   upp   genom   scparat   brev   till
rederii`t.   Di.t   räcker  s;1ledes   inte  med  ati
barö  lämna  in  avräkningstioken.

Rekrytering från sjömansskola

Di`t    här   bi.skrivm   lär]ingssysten`i`t   är
emi.llertid  att  bi'lraktö  som  en  övergängs-
l`orm.   [   t`ram(iden   kommer  merparten  av
nybörjar"    (ill   sjöss   ått   rekryterös   från
di-n    nya    tväåriga    sjöniansskolan.    1    den
överensstämmcr   k`irsplanerna   i   sina   hu-
vuddrag   med   dem   som   gäller   för  andra
spei`ialinriktade   yrkeslinjer  inom  gymna-
sieskolans    ram    oi`li    huvudämnet    kallas
fartygsteknik.   Under   en  övergångstid   på
några   är   kommer   de    båda   utbildnings-
formerna   att   fungera  parallellt   med   var-
andra_

Kö av sökande

lntrcsset    för    lärlingsutbildningen    har
hela  tiden  varit  stort  och  kön  av sökande
till   såväl  jungmans-   som   motorelevsplat-
serna  är oftast  mycket  lång.  De flcsta  som
söker har nyligen  slutat  grundskolans 9:de
klass    och    har   därefter    någon    enstaka
anställning    av   tillfällig    karaktär   bakom
sig.  Det  gäller  att  plocka  ut just  dem  som
verkar  ha  de  största  förutsättningarna  att
klara   sig  bra  och  trivas  med  jobbet  om-
bord.   Fordringarna   för   att   bli  lärling  är

att  vederbörande  skall  ha  fyllt   16  år  och
ha  goda   betyg   från   skolan   och   från   ev
arbetsplats.   Skolbetygen   kan   dock   vara
ett  känsligt  kapitel.  Ofta  visar  de bara att
den   sökande   anfäktats   av   svår  skolleda.
Andra   påvisbara  faktorer  kan  dock  väga
upp  ett   dåligt  skolbetyg.   En  del  kan  till
exempel  hunnit  skaffa  sig  en  första  kon-
takt  med  sjömanslivet genom  några måna-
ders   praktik   på   fartyg  i  kustfart   medan
andra   redan   genomgått   grundkursen   på
sjömansskolan.

Vi   strävar   efter   att   upprätta   en   god

personlig kontakt  med  lärlingen  i syfte att
skapa   samhörighet   med   rederiet   och  på
bästa  sätt  ta  vara  på  vars  och  ens  person-
ljga    förutsät(ningar   att    utvecklas   i   sitt
arbete  till  sjöss.  Det  är  också  våT  erfaren-
het   att   lärlingarna  överlag   b]ivit   väl  om-
händertagna   ombord   i  fartygen.   Det  tar
emellertid    inte   sä   lång   tid   att    komma
underfund   med  om   man  trivs  på  sin  nya
arbetsplats,  om man passör för jobbet  och
om   det   motsvarar  de  förväntningar  m3n
haft.     ]ntroduktionen    ombord    och    det
mottagande   man   får  på  den  nya  arbets-

platsen  har  alliså  stor betydelse.  Av  de  ]9
som  hiuills  slutat  sade  23  styi`ken  upp  sig
innan  6  månader fört.lutit.

1   stort   tyi`ks   lär]ingssystcmet   fungi'ra
bra.    Det   erbjiider   en   systematiserad   in-
skolning  l`ör  arbi`iet  ombord.  Den snabba
utvi`i`klingen    inom    sjöfar(en    kräver    en
förhäHrö(l    yrkesutbildning   o(`h    lärlings-
syslemet   är`  även  om   det   kdnske  inte  är

perfekl` eft  s(eg  i  rätt  riktning.

Börje  Kjellstenius

Gladast idag .  .  .

är   Eva   Surtell   på   Sven   Siil¢n   AB.
som   vLinnit   en   drömresa  ti]l  Barbados
Tobago  i Västindien,  i en  tävling utlyst
av    Club    33   och   FIB/Aktuellt.   Hon
vann  den  på  följande  fyndiga  motive-
ring varför man  vill  resa  till  Västindien:

Månskcnsbad och hålligäng
Slippa höra "Mamma mamma"

[`å vara  kvinna  någon gång.
Den  29  oktober  bär  det  iväg  med  9

andra   vinnari.   i   ordinarie   SAS-planet
till  Barbados.  Lycka  till!
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"SibeHus" Ievererad från Fimboda

m|s  "Sibeliiis" med flaggspelei  i  [opp.

För  l`örsta  gängi`n   sedan   någon  g;ing   i
hörjön   Öv  60-t&let  hr  det   dter  vdrit  stort
l`artygsdop    i    Sioi`kholm.    Det    in(räl`fade

den   9   si`ptember`   ih   ro/ro-fdrtygi`t   m/s
•.Siheliiis"   om   5  618   ton   d.w.   döptes  av

l`rdnski`      ambassadör('ns       i       Stoi`kho]m
makö`   Mmi`   Nödini`   L`ranl`(`ort.   i   närvöi.o

av     reprcsentanli-r     l.ör    bestiilhrm    oi`li
varvsli.dningi`n  samt  ett  stort  anhl  inbjud-
na.    F&rlygi`t    li`vererödes   viil    söiiiiiia   till-

t`älli.   till   hi`s(iilkir"`   di`t   fnnska   holdge(
(`onipÄgnie    Gc`n¢rulc   T"nshalLiqiie`   oi`h
är     nii     insdtt     i    (ral`ik     ])`i`llan     lumnar    i

ösLers.iöomndet   oi`h    F.`rankrike   med   last
uv  i  hiiviid.`ak  pappersimssa  pii  sydgilende
oi.li  hildr  på  nordguende.

Rederiet,   som   ägs   til]   65  `,'`;,  i`v  f`unska
stiJten     oi`h     till     35`,:;,     dv     Scandinövian

6

Motorships    ^8`   Stoi.kholm`   I`ar   ytterli-

gure   tri'   hrtyg  mi'il  mmn  i`t.ti`r  hi`römdu
komiit)sitöri`r.   näiiiligiJn    "(`löuiliJ    L)i`biis-

sy"`  "Borodin"    oi`h  "C.rii`g"`  som  samt-
liga  äi.  sys`i`l`:im   i   iuigc'l-iir  t,umim  iyp  dv

tmt`ik.
"Siltclius"   Iiar  i`n   lasikapai.iti`i   av  om-

kring    1   500   pers(`nbiliir   pii   s   hjldäi`k.  Liv

vilkö      J      är     hisshörd.     l]itvu(lmiiskinerii't

beshr   uv   eii   Stt>rk    Werkspoor    1*   l`MS
410,  en   V-motor   mi`il    ls  i`ylindr&r`  som
vi(1   530  varv  gi'r  `)  900  hk  oi`h  en  furt  dv

19   knop.   Hjälpmaskini`rii`t   hi``tiii.  dv  J  s(

6-i.yl.   Siork   Wi.rksp{)or  om   5:5   hk.  .'Si-
l)i`liiis"    iir    viitdri'    t`örsi`Jd    med   i`n    Lip`
bogpropi`11i`r    om    500    hk    mi`d   vridl`iira
hhll.

m/s "Sibelius"

Löa
Lvl
8
D
D övre däck
D 2:a däck
Deplacement
Ballast  kapacitet
Dödvikt

Lastkapacitct

138.25

129,70

30,0
7,00

13.5

7.30
10.900 ton

ca     3.600m3
5.618  ton

sommarfribord
ca      l.500person-

bihr

Fr.v.   ske>ppsredare   Bei.gt  Tömqris[,  vur-
vc>ts   VD  S\'€>n  Joliaiisson,  t)rcside'nten  f(ir

C(`.T    Edmt)iitl   l,ai.ier.   g.iiliii(idem   Mim'
Nadim>        Frui.cJ`or[.       fart.\.geis      kup[en
Eiliiard  l.t)get. j`ranske ambussudören Pier-
re'     I..raiicf.(}ri     och   k()ncernchefen   Sture
ödner.

C.-+ r ` -_-JL---.._

1 -
På ett av bildäcken  serverades   cocktails för gäs[er och besätining.



4
'u9¥

-sit?pu@Jv  P!^   t?Pii?isuc^!tM9iio¥   t?iic   J9`i

J3qoixo   i    uioJj   sapJgju!   ugisppuBN   .

•)ese)aJgj  eTaLi

J9.]  St7JgjuJoU98  i)t:  JauiLLio¥  put!Li  io)j3

(Lios  `3u!idu?issp!)   T)3U   t9Mt?^S|t?PU®JV

r]!^  UauupLue]SUFr7   9Pcggq  .ldas   |   LJ®a   .

'Uoisu3d

!    JPs    tJON    IUOLl!    UCU    Ut3Ull!     l?q-l[?tt!S
m  !  }n   i€Jisugu  u@8ut;8  cis!s  Jgj   iuos
•UOssjo|O    UP||V    .3Jt?^t?U|?j3q   S]38ÅIIpj

su!i¥iiio   ii.io   tuo   ast!iiodgi-^`i.   ]}3   ii!}
Bu!ii}i`isut?   !   Jt;8u!uisdsu!   PJQS   W:   J9j

„Ja!pios  T:as«  t/}   pioq`iio  ia¥!U]3|  `|`10
air!}.iq]cp3iu  iT?iut?   ]}.  paiu  8!s  J9uu!]3q

^L/o!PT:H   sa8!Ja^s    up   put?io:)   ¥!i]   ®

iioH-ui®®uoH

•^]T!^suo! ]c]T!da]  ]^!t¥3jj®

n.i   i[!)   pt?u88^qLLio  8!iput`is   ua   T:Buou38
iip   F?d   J.iiiFii   isEq   iuos   }aq[!^   `8Joqsa^igs

!   }®^Jt!^   nd   Jp^H   !iq   nu   iip¥s   uCH.op   ii.o
u®ut:J¥   api:8   .„ioJqpoi„   ^p   dipfu    p`i`u

t`  cT.iop   T!d  s]t!Jatuouddn   u`io  T:poquu!]
ii!i  SipJ.iiJodsupJi  U6P  .PPU  UFJ`J!JE(|  .AJl?^
säJ®qsu®¥]  T?d   ]}T:ts   `ippii   Ts]iip   iuos  .iii3J¥
-u`1sug||     S`uot-S|     u3     JT?^     uaut?J¥``|^|

•T?J.1SS€d

},idpis   apuc[auod`Li!   iap   ®puni    Jm    Li`io
J@t®lu  (`t-]r;  UauLIBds  ^P  t|.1  U.Ul  `l``t®lu   q€-

iF  uoiqspupiQ  nd  uartrgu  t!iia!.i!]`io  u®(T

•ui{?i}siauuaM  S]iN  `8JtJqsa^]PS

!   tiafau.)s]oid   ii!}   JOJa}Joddi}J   `3Joqsa^ips

ii!]  opoquu!i  \i?Jf  uasp^  oia.i  uaiJodsui)Å)
]!it`Jf     uios     `uossia!uoa    .[n}snD     uouii!.ii

'Ja'9ul

st`  t?JBU  ^t?  PfQu  u3  Pau  ^if!^  ssiaqsua¥]
ugJj    uBJ]ijÅi    ua    paui    pt!}sBi     pH®op]Åij

p3]q  i3)aiu  o€  tsÅip  ipo  sut;i  Jaie[u  oci
u3   p3u   sioqse^igs   ii!i   luio"30ls   Ut:Jj
sP^  t!d  U@8!|UBU  jp^  CultilFa   .l[OlqspuE;[Q

p^u     iapun     t}]assBd     aiin¥s     ]9qugid3s
^t?  )ainis  !  ep  ]Eu  unu  !   ]ipJ  ut}8un}  Piigu

))t? ^oi  *9!j  ?e}!d  u?Jj  «9uoH«  LPO  „UJgfq
-iox„   euJe]?qJ9ssoq    ?d    pu]t!8u?8Jou

uoiqsput!iQ i®pun
opo8 [i!) J®)®u € ®pcu
sJ®qsu®HH u?J] uciH

.uot  OOS   '

^t:  )3]!`it!dt!H}j^i  u@  JF.i  u®o 89L{  Jel3lu  9t` |

J!|q   U®a   .JF   t2]spu   ^e    te}nis    !    )aMtt^    p!^

scle|[t!tsu!  t|l? LllLllLlo¥  ulos  .Llt?J¥¥®ol|  C^u

uap  ¥.op  ]!iq  apui?J3uoduii   i3iu   nuuv

'J9]®ul

o€i    Pfguipio]    Suaui;Ji    J!iq    a3?i    B]s89u
!   u]ie   Biiugp   P3N    .u3uiit:ut!J¥   ]9j   su!u
-]s?]u!  tut!s  nÄuuei]  `!iau!¥st7ui  suu!]  JEu

u®o uoii!u Bd  }ttiap Jr; „J9J„  eii3a  .i3]au
S`t  JE  J3itiutz!p  sueJciad   .u®uiuio}s  ]9g)n
eJt:[3d 89L]  J3)3u  ss  uå  .uapp!^i.3J  PJois
uep  uouti8  `8t?is   }i!s   !   ¥!un  Jg   u3ut:JH

•ii3tr`u!iLi  !  J3)e(u

061¥  U3}at|8!]St?U.]^|   .uol  0€   u3uB]¥   in}
J@t®u  os`   L|`io  ol   upiiaLu   T:d   ¥`ioiq)j^i   ii!i

LLimtue.ucJ¥  Li?Jj  PuT;]s^t!  )]3  PeN  .uO`  o|

Fp  J?  u88t?uiJQ.it`i^i   .Ja]@u  o4  T;d  PP!^U.PJ
U.  luJt?uP]|  T?3UFi  U!S  P.U  Jt?U   U`10  Ut?¥.OP
-88^q   ^T?    ur?p!s    t?J)sF^    i?d    Jns   iLici    .sit:id

i:d  nu  Jp  upJ¥ssu!u)snJ}n  t7^u  siLinM.oH

)®tiJotsEUHCH ti]oS SQt[ utzJHtunH®oH

•uossupr

s.iT?i`)  .iiT:pi[T:tsaJt?.i!iLiouoi`i   )LLits   piiiiisuå

`iåiaH    ti`io     iicipu!i     å!is     .iipL(]iiaii     i`.nr

piiJ3u``tdT?¥9fs   :JaLLi    Ja[ia    Jt?    Oi      i?i`iiFIsiit?

i!Jt3^  iLios   ii`io  JT!   ot)   JaiTa  Os-   t||i{j   lLIOS   [F]
-aq  3Pupfig`i  ua^H  sappi3Pii!i   Jo¥`.oMpinrj
•Z|OL|Put:8       L|`.!IP3!lL|      lgru`18U!9fs      .lut7S

•*..uqiu!ix   JauJ3^    u®o    uaiåiti!{i   ]®gioii
Culeu.`]dp¥9fs  : UO!SU3d  !  ]]F:8  LLIOS  |§j3qgrs

3put!r|9j   ||!1   Jo|.o|qp|ns   sgpB|aptn    u38
-t}Pp!lLl   aput?|11|s^t7  uap   p®LLf   putiqlucs   ]

•U9SUC!)S!JL|.  |Jl:.)

u.io  s3J3quaHai  sit:iuoio  `uossi!N  it?ust:ti
`8u!iJUBM     ua^S     `S!i!Je"     s![JSH      `8ioq

•ut:JD  jc.sn..  `]s!^x  i!tJ@8  `uossi!N  Åuuof
•Puil|J3}}az    |Jt!X     .uOSsJ3PUV     ^f:t:d     .UOS

-sN!JuaH  Jt!^i-sJci  .8J3qpu!i  ^JuaH  `uJ9J)s
•]e¥V  uBJ9D  `Je3PoH  siapuv   .uossji!.snD

ut]of   `8J3qii3fx    9HV    `S]o]aufv    JeuunD
`iiossuc!]s!iiiD     i@HJa^s     `uossut:f     s3Co
`uossio  jioH   `uossJt!i   ¥!Jå-iJt!x   `ut!uJJnq

8!)S  `upuli[@ti   )J3D  `[uepugJ0  e?9q   `Lios
-sit!i  JeuunD  sit!i  `ueuiiiaH  H®t:f  `ii3PU!|

8!}S   `3ieq}sQ   sueH   `uossjpisno   oiio
:uasu®]ejLJo¥  !  8o)iep  i?j3qgfs  epuefigd

•tnt!ts`u!ssLJ!u¥sio.]sp!3q

-JV    |SJON   .Pl`JtlsJou].   .]    u`io    .dapsuo!}
•Tt¥!un`llLLloH    ` lrla]st?fs   .|    .1®ll`}!}su!Jt7rl<`|

•S]®qJV/`ivs  .uaJSQfs  .{]  .ut;))oi]   .iBX   `J``]

•Ul`N  .|.  `la¥J.^S}]t:`|9rs   .J33t!|   .L)   `]e¥Jcl^

•SIJC`|{?rs   `PUPJtsHa   .H-.S   `U@8U!Uaj9`|S]B,U

•J9.iput!Jq   .^S   `PnJauJB:)    .o-.d   .3u!uaJ9]
•eJt?P@H    Sa8!J.^S   `Piin[q®et?fl    .i   S®i¥JEu

t?SSSP     T)LJt?|q      .U®PPJLLIO      CU!to      t?d      J3ts!|

-p!.ads  pcj  ua  ^t!  Jpsu!usBi3Jgj  siigu  iasiz]
-a[9`i   ii!?j]   JaiuT:)ugsaJdaJ   ^t?   uJo)nig]

•(8VS)  „Jt:8u!ui}Esaq  apun]`i]]s!u

-!uPT:^iEfs„     ia]HafoJd      @pucj]pJ.6q     io8
•T:Jj  apt:J`i)tiis!p  Li®o  iuo   Bu]est!]i3p   sapt?i

-aiuioju!   9it:p!^   .uo88ÅqÄu   !   JosT}Jjgfi!u

c  iq   }uips  'i@uo!ssn¥s!p  p8!i^!i  Jgj  i?uioJ9]
^3iq     Li`io     3]t:i]t;Lisspipe]9j     t?Ja[]     ^t:     SO)
•s^ieq   @puegsu!   uJos   `JosgJjs]avJ3¥Es   P!^

iap  ]ois  ii!]  8!s   iigHeddn   u3su3JajuoH

•]9!i3p3i}seiJio]  u?]j  9  tpo  ]a!JapaJ

-¥ui!}   ut;]j    t  i    `]a!JapaJ[Å¥   uEJj    i?j@q    Cl

^t:  9pupst!}i3p  paiu  J3qo]¥o  o3-9[   Uap!]
j3pun   s[[9u   ¥!^oi    t;d   iEjeqgrs   igj   suaJ
•ejuo¥suo!ieu]]oju!  t}8!iue^pas  su9]sgH

]]EJt-SH!^Ori P!^ tllnJ}t]®3 ! IO8¥JJst®UJ®HES



Med   anledning   av   B-båtarnas   försälj-
ring.  omnämnd  i  förra  numret av  Sa]Cn-
Nytt.  har vi bett en av de äldsta medarbe-
tarna  i  Salenrederierna,   tekniske  chefen
Nils Jannerfeldt, att  berätta  något  om  de
tre trotjänama. Här följer hans intressanta
återbLick.  som  inrymmer  både  dramatik
och  ett person]igt färgat minne med  Evert
Taube som en av cen(ra]figurerna.

Nils Jannerfeldt

•'Bolero",   "Ballade"  och  "Barcarolle"

har  alltså  försålts  till  ett  grekiskt   rederi.
Orsaken   till   försäljningen   är  väl  i  första
hand   att  driften  av  fartyg  av  denna  typ
och  storlek  under svensk flagg ej  längre är
lönsam.   [  och  med  denna  försäljning  har
kylrederiets   flotta   av   turbinfartyg   redu-
cerats tilL ett enda  -"Antigua".

Enligt   United   Fruit,  som  själva  uteslu-
tande  hade  turbinfartyg,  var  turbiner  det
enda  saliggörande  maskineriet  för  banan-
fartyg   -   dieselmotoTerna  gjorde  att   far-
tygen   vibrerade   för   mycket,  vilket   i  sin
tur    förorsakade    skador    på    bananerna.
Detta   har  emellertid   visat   sig  helt   sakna

grund.    Motordrivna   fartyg   transporterar
bananer lika bra som  turbindrivna.

Dessa   tre   fartyg   kontraherades   i   maj
1960  vid  varvet  i  La  Ciotat.  Varvet  hade
Litet     att    göra    och    lämnade    både    ett
fördelaktigt  pris  och  en  dito  leveranstid,
och   det   första   av  fartygen   "Bolero"   -
levererades redan  1  febr.1962.

Provtursdramatik

Vid  provturen av "Bolero". som varade
i  flera  dagar,  inträffade  en  händelse  som
kunde   ha   slutat   illa   för   fartyget.   Sista

provtursdagen   deltog   skeppsredare   Sven
Salen  själv jämte en del gäster från  United
Fruit.  Det  var  vinter  och  fastän vi befann
oss   i   Medelhavet   var   det   full  snöstorm.
Skeppsredare    Sal¢n    med    gäster   skulle
debarkera  på  redden utanför Cannes.  Far-
tyget  var  fortfarande  under  varvets prov-
tursskeppares  befäl,  men  som  väl  var,  var
ju  även  vår  egen befälhavare, kapten Otto

8

Gustavsson,  ombord.  Vid  tillfället  rådde
pålandsvind  och  genom  en  felbedömning
av den  franske kaptenen kom fartyget för
nära   land,   innan   han  gav  order  om   att
ankra.  Detta  observerades  av  kapten Gus-
tavsson,  som  omedelbart  tog  befälet  och
lyckades   få   ut   fartyget   i   rum   sjö   igen.
Fartyget   var  då   endast   något   hundratal
meter    från    grund.    I    förbigående    kan
nämnas  att  ett  italienskt  passagerarfartyg
något    år   senare   gick    på   grund    under
likartade   omständigheter   på   just   detta
ställe.

. . . och bottenkänning
"Ballade"  och  "Barcarolle" levererades

i  april  resp.  oktober  1962  och  provturen
avlöpte   utan   några   incidenter.   Däremot
råkade   .'Ballade"   i   början   av   november
1963   ut   för  en  tråkig  historia.   Fartyget
]äg  pä   Asano-varvet  i  Japan  för  en  vanlig
rutinöversyn.  Genom  ett  l`örbiseende  t`rån
varvets   sida   öppnades   kondensorn   utan
att   man  övertygat  sig  om  Ött  avloppsven-
tilen    i    bordsidan    från   kondensorn   var
stängd.     Kondensorn    hade    öppnats    på
kvällen  och  arbetarna  hade  sedan  lämnat

Maskinrummet   vattenfylldes   upp    till    i
höjd     med    turbinernas   manöverpulpet.
Som  synes  speglar  rattarna  sig  i  vattnet.

maskinrummet.  Genom  att  avloppsventi-
len   låg  just   i   höjd   med   vattennivån   på
utsidan  skvalpade  vatten  in  varje  gång ett
fartyg  passerade  och  så  småningom  hade
tillräckligt   med   vatten   kommit  in  i  ma-
skinrummet   för  att   ge  fartyget  slagsida,
fel  håll,  tyvärr.  Härigenom  ökade  vatten-
tillflödet   till  maskinrummet.  och  på  kort
tid   blev  maskinrummet  till  2/3  fyllt  med
resultat att fartyget sjönk  och blev stående

på  botten  vid  kajen.  Skadorna  blev stora,
då  bl a  praktiskt  taget all elektrisk utrust-
ning   plus  huvudmaskin   och   hjälpmaski-
neriet  satts under vatten.

Reparationsarbetet   vidtog   naturligtvis
omedelbart.    Asano-varvet,   där   fartyget

låg,  lämnade  lägsta  pris och  kortaste  tid,
40   dygn,   och   dagen   före  julafton   var
reparationen    klar   och   fartyget    avgick.
Maskinbefäl  och  personal  gjorde  vid  den-
na   reparation   en  mycket  uppskattad  in-
sats.  Även  Aseas  utsända  ingenjörer  gjor-
de   en   mycket   värdefull   insats   i   repara-
tionsarbetet.

Boven  i  dramat:  avloppsventilen  som inte
i)ar stängd.

"Bari`arolle"   haT  klarat   sig  utan   några

större  haverier eller skador.
Namnen      "Bolero",     "Ballade"     och

"Barcarolle"   har   till   upphovsman   Sven

Sal¢ns   gamle   vän   Evert   Taube.   SS   och
undertecknad   hade   varit   nere   på   varvet
och   skulle   på   återresan   hälsa   på   Evert
Taube  som  då  vistades  i  Antibes.   Under
den  middag  som  avåts  på  kvällen  kom  de
tre   fartygens  namnfråga  på  tal.  SS  före-
slog  först  namn  slutande  på  -hamn,  men
ET   hade   andra   förslag,  och   det  slutade
med  att  namnen  "Bolero". "Ballade" och
"Barcarolle"  blev bestämda.

Tyvärr   har   väl   dessa   fartyg   inte  givit
det   ekonomiska   utbyte   som   vi   hoppats
på,    beroende    på   olika   omständigheter.
Däremot  kan  man  nog  säga att  ur teknisk
synpunkt  har  de  uppfyllt  även  högt  ställ-
da   krav.  och   man  får  nu  hoppas  att  de
under  nya  redare  kommer  att  både  eko-
nomiskt  och tekniskt uppfylla alla rimliga
anspråk.

Namngivare
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Persomytt
80   år   fyllde   den    23    oktober   förre

direktören   i   Sal6nrederierna   Pcr   Agdwr
7f.mm,    en    av    Sven    Salens   allra   första
medarbetare  och  en  av  trotjänarna  i före-
taget.  Vi har inte för vana att  i Salcn-Nytt
uppmärksamma  födelsedagar  över  huvud
taget,  men  när det gäller P.  A. Timm  finns
det   anledning   att   göra  ett  undantag.   Vi
saluterar jubilaren  och önskar honom god
fortsättning!

P.  A.  Timm

Fröken  Br/./a  Bcrgs(./zd./d  upprätthlli-r
sedan    i'n    tid    tjänsten    som    kurator   vid
Saldnrederierna.   1   liennes  uppgifter  ingär
bl  a  att  vam  anhöriga  till  ombordanställda
till    hjälp    i   olika    avseenden.    Britö    Berg-
schöld  kan  träft`as dagligen  under  kontors-
tid   antingen  r.ör  personligt  bcsök  i.lli.r  pa
telefon.

Brita  Bergschöld

B€/ig/  R}'db€rg  har  frän  den   1  oktober
utsetts   till    inköpschef   vid   Sal¢nrederier-
nas  inköpsavdelning  i  Göteborg och  iil]ikd
chi`f  för dess centralförråd.

Bengt Rydberg

10

Götaverken inrättar
koncemstab

Fr o m den  1  juli  1972 har vid Götaver-
kenkoncernen   inrättats   en   koncernstab,
vars  huvuduppgift  är att  avlasta  koncern-
ledningen.   Staben   är   direkt   underställd
verkställande  direktören  men  kan  utnytt-

jas  av  övrig  koncernledning  och  resultat-
enhetscheferna.

Koncernstaben   har   följande   samman-
sättning:  Thomas  Sundberg,  chef  för  sta-
ben`   Peter   Winberg   (jurist)   och   Stellan
Falkendal  (tekn  lic).  Vidare  skall  en  eller
två   ekonomer   sami   ytterligare   en  jurist
och  en  teknikeT  ingå.

Thomas    Sundberg    har    Litnämnts   till
biträdande  direktöT i  Götaverken  samt  till
vi.rkställande  direktör  i  Götaverkens  dot-
terföretag  Rederj  AB  Zeiijt.

Koncernstaben  är  ocksii  tänkt  iitt  fiing-
era  som  eii  kontaktyta  mot  övriga  bolag  i
Salcnkoni.ernen.

Till  i`hi.f  l`ör  Götavi`rkens  ^rendalsvarv
ocli   direk(ör   i   (`iötöverki.n   l"r   iitnämn(s
Sigurd    lngvason.   Et`ti.r   anställningar   vid

1,..#"rd,,,.I"g-.„s,)„

bl  a   Kockums   anliLa()es   l`an  som   konsii]t
vid   Götaverki-n  och  har  si.dan  soiiimaren
1971     fungent    som    i`hef   [`ör    Arendals-
varvet.

forts från  sid 9     ''FQrliga  flugnr  .  .  ."

slut   griiw   sig   l`ram   genom   lasten  till  deii
utsatta   känselkroppi'n  oi`h  koiistatera  atr
däi.    rann    vatten.    Flumettinki:ii`    soiii    är

plal`era(l    ovanför   mätpunkten.    var   lä.k
och   isoleringen  under  däcket  våt.   Fliinii.-
tanken  tömdes och  temperaiuren gick  ner
ti[l    normala    värden.    Bet`älhavari`ii    i   (lei
andra   fartyget   L)egärde   och   l`ii`k  Lillshnd
att   temporärt   sänk&   inblåsningstempi`rö-
turen   tjll   280F   i   i.tt   par   besvärligö   däi`k
och   genom    noggrann   passning   lyi`kades
man  iindvika  frusnå  äpplen  samtidigt  som
man  klarade att  iippt`ylla  USDAs  krav oi`h

MOCONI-da8
på Kaknäs

Lördagen   den   28   oktober   är   det
dags  igen  för  den  stora  motionsdagen
för   anställda   vid   Salenrederierna   och
hemmavarande  sjöf'olk,  så  många  som
möjligt    med    familjer.    Liksom    förTa
året  är  arrangemanget  förlagt  till  trak-
terna  omkring  klubbhuset  "Eken"  på
Kung].   Djurgården   med  början  kl.10.
[drottsföreningens   aktiva   medlemmar
står    för    arrangemangen,   bland   vi]ka
märks  skogsluffning  2  km  och  diversc
lekar  för  barnen.  Musik  blir  det  oi`kså
och    sä    skall    våra    radioamatörer    få
tillfälli.   att   visa   sina   färdigheter.  ``Har
vi  tur språkar vi  nied  Australien".  lovar
Roffe  Lernold.

Temat   för  dagen  blir  MOCONl.  dvs
•'moiion    i`ontra    nikotin".   en   täv]ing

som    sparkais    jgång   redan    iidigöri'    i
höst    oi`h   som   syftar   till   att    gi.nom
förbiiurad   kondition  oi`h   iiiindrc  rök-
ning  bättra  pa  välbef`innandi`t.

fii`k  lossa  lasten  direkt  vid  ankomsten  till
USA.

Som    kontrast    till    deHa   resultat    kan
nämnas    att    befä]havaren    i    ett    char(r&t
l`artyg  med  samma  svårigheter  icki-  sände
ett     enda     meddelande     om     di.tta     för-
ha]lande   til]   Stoi`kholm`  vilket   han  i-nligt

instruktioni.rna   skulle   ha   gjort.   llan   an-
kom    till    USA    oi`h    fick    inte    sin   ..col(l
treatment"   godkänd   pä  grund   av  en   hel
del  för  höga  (emperaturer  som  var  regist-
remde  för  mätpunkter  med   fasta  känsel-
kroppur.   Trots   riktiga   pulplempemturi`r
överalli      iu`dei.kändc      USDA      fartygets
"i`old   ti.eaiment".  Nu  hade  fartyget  iiven

lasi  till  Canöda.   Hon  gick  dit  för  att  lossa
oi`li   dnvänili.   mellantiden   [`ör   ytterligare
•.cold   treatment`'.   Inti`   ens   nu   lyckades

mön  pa  det  t`artygei  klam av att  håm  rätt
temperatur    oi`h    eftersom     inga     kylhus
kunde      uppbringas      i      lossningshamnen
kunde    lasten    inte    lossas    i    USA`    vi]ket
!`örorsakade    oändliga    besvär    och    ston
kostmder för SRS oi.h fartygets redi`ri.

Ovmst]ende   glimtar   frrin   kyltrafiken
visur   en   (1€1   av   de   problem   man   har  att

brottas    ii`ed    i    kylf.artygen.    1    3llmänhet

löses  pt.o``lemen  helt  tillfredsställande  oi`h

det   f`öri.komme].   myi`ket  sällan  i`laims  pi`i
]aslerm  som   kan  hänl.öras  till  kyltekniskÄ
missgrepp.     Di't     är    kanske    möjligt    a[t
iippnä  ännu  bättre  ri-siiltaL  om  ansvariga  i
t`artygen    i.i.dogör   för   sim   probli`m   oi`h
hiir  de   lösts.   E-1i  väl  iippi.ätthållen  förtiin-

delsi.    meil    SRS    i    Stockholm   befrämjar
också  ett  bättri. resiiltat .

*
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Lifi
Resebyråfo]k
på kryss med Tor Line_1I

Tor   Line's   London-resor   har  haft   en
sui`c€artad  utveckling under senare år.

Frän   oi`h   med   i   höst   har  dessa  resor
förbättrats ytterligare: dels sker landtrans-

porten  nu  med  direkttåg  istället  för  buss
-  vilket  gör  denna  del  av  resan  snabt)are

oi`h    bekvämare    -    dels   har   hotellstan-
darden  höjts  i  och  med  att  tre  moderna
hotell  ingående  i  Centre  Hotel-kedjan  nu
används.

För att  bl a  introducera de  nya  arrange-
mangen   på   den   svenska   marknaden   var
nyligen     ett     25-tal     representanter     för
sveiiska    resebyråer    inbjudm    till    cn    5-
dagars   resa   till    London   ined   m/s   "Tor
Ho]landia".  Som  inbjudare  stod  Tor  Line
och  Brittiska  Turistbyrån  och  resan blev  i
alla   avseenden   lyckad.   På   bilden   ser   vi
deltagarna,   som   kom   från   alla   delar   av
landet,  tillsammans med  fartygets kapten`
Kjel' Palm.

Tor Line krönte
''Miss Million"

För   en   tid   sedan   var  det  fest  om-
bord  "Tor  ^nglia"  på  resa  till  Amster-
dam    i   samband   med   att   Tor   Line's
miljonte  passagerare  sedan  starten  för
sex  år  sedan  fanns  med  ombord.  Den
lyckliga  hette  Margaret  Chester,14 år,
från  Whitley  Bay  i England, som  dagen
till  ära  fick  ett  armband   i  guld,  över-
lämnat   av   befälhavaren  ombord,  kap-
ten   Knape.   blommor  och   en   hel  del
annat.  Och ovanpå det hela fick  Marga-
ret,   hennes   tvillingsyster   Patricia  och
föräldrarna  bo  i  lyxhytt  på  bryggdäck
under överresan.

''Seieren er vår":
Klaveness' gutter knäckte
Sal6ns

Lördagen    den    2    september   fick    vi
besök  av  Klaveness Chartering,  Oslo, som
med   16  man  kom  hit  för  att  ta  revansch
för   fotbollsnederlaget  med  4-2  i  Oslo  i
fjol.    Samtidigt    ville    man   gärna    ta    en
inteckning   i   det   vandringspris   som  Tor-
vald  Klaveness skänkte i fjol.

Vi   förstod   att  det   skulle  bli  svårt   att
vinna   igen.   För   att   möjligheterna  skulle
bli  bättre.  bjöd  vi  norrmännen  på   lunch
en  timme  före  matchen.  Det  hjälpte  inte,
de  var  klart  bättre och vann med  2-0 ute
på   Kaknäs.   Det   var   siffror   som   vi  skall
vara  tacksamma över.

Efter   matchen   bjöds  spelare  och  sup-

porters   på   härliga   smörgåsar  och  öl.  En
buss  stod  och  väntade  för  att   ta  oss  till
Vasavarvet.   När   vi   sett  oss  omkring  där

bar  det   av   till  Gröna   Lund.  Pilkastning
och  skjutning med gevär stod på program-
met.  Klart  bäst var Steinar Mannsverk och
lngvar Modin.

På  kvällen  var  det  samling  i  kontorets
lunchrum  där det  bjöds på förfriskningar.
Efteråt     väntade     båten     "Sagan"     vid
Strandvägskajen    för   att    ta   oss   runt    i
Stockholms  Hamn.   Vi   bjöds  på   kräftor
och småvarmt. Stämningen var på toppen.
De norska matchhjältarna sjöng "seieren er
vår"   så   det   stod   härliga   till.   När  man
hörde    dessa    ljuva    stämmor   blev   man
nästan  glad  över  att  Klaveness  vann.  Jag
undrar  om  vi  svenskar verkligen  kan  visa
samma segerglädje.

Efter en  tur på  tre timmar var det dags
att   lägga  till  vid  Strandvägskajen  igen.  Vi
delade  upp  oss  i  några grupper  för  att  gå
på   olika   håll   och   ta   oss  en   stilla  drink
innan  det  var  dags  att  ta  sig  hem  för  att
Sova.

På  söndagsförmiddagen   for  våra  gäster
tillbaka  till  Oslo  igen, efter som  vi hoppas
ett   trevligt  besök.  Nästa  gång  lovar  vi  att
försöka ta  revansch.

Lennart  "Speedy" Andersson

Förbrödring över Kölen: Klweness' ocli Saldns fotbollslag.

8 av 9 sal¢nare i
mäl i Lidingöloppet

Av   de   9  deltagare  från   Salens  huvud-
kontor  i  årets   Lidingölopp  f`illföljde  alla
utom   en.  Följande  placeringar  och  tider
nåddes:

Damer    16    km:   97   Ylva   Gustavsson
2.16.14,   98  Barbro  Brandt-Dani   2.16.36.

yc/eranc/  /6  kn}..116  Valter Axelsson
1.32.46.

Scnj.orc/   jo   km..   673   Gunnar   Lind-
bergh      2.27.44,      809      Rolf      Hedlund

2.31.4,      Björn      Byrfors      2.37.4,1191

Bengt   Nilsson   2.45.11   och   Torsten   An-
dersson  med  tiden 3.00.00.
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